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ZÁPISNICA 

z IV./2022 zasadnutia Mestského zastupiteľstva mesta Medzev, 

konaného dňa 22.06.2022 

 

 

 
Neoddeliteľnou súčasťou tejto zápisnice sú nasledovné prílohy:  

- Pozvánka (obsahuje návrh programu rokovania), 

- Prezenčná listina (slúži len na overenie prítomnosti poslancov, ktorí vstúpili do rokovacej miestnosti pred 

začatím zasadnutia alebo počas zasadnutia), 

- Materiály na rokovanie Mestského zastupiteľstva (všetky materiály slúžili pre prácu poslancov; v nich 

navrhované uznesenia sa môžu líšiť od skutočne schválených a uvedených uznesení v tejto zápisnici):  

Odpis uznesení zo zápisnice (obsahuje konečnú podobu znení všetkých schválených uznesení z tejto 

zápisnice), 

 

V obale tejto zápisnice sa nachádza aj zvukový záznam zo zasadnutia. Ten nie je neoddeliteľnou súčasťou 

zápisnice a slúžil iba ako pomôcka pre zapisovateľa a overovateľov zápisnice. Voľba hlavného kontrolóra mesta 

Medzev; Kontrola plnenia uznesení prijatých na predchádzajúcich rokovaniach Mestského zastupiteľstva mesta 

Medzev; Prehľad pohľadávok a záväzkov mesta k 30.04.2022; 
Schválenie kúpnej zmluvy na odpredaj pozemku reg. KN-C č. 2764/3 ako prípadu hodného osobitného zreteľa – 

K. Sovová a O. Sova; Schválenie kúpnej zmluvy na odkúpenie pozemku reg. KN-C č. 825 – pod miestnou 

komunikáciou – Kováčska ulica; Schválenie kúpnej zmluvy na odpredaj pozemku reg. KN-C č. 828 ako prípadu 

hodného osobitného zreteľa – EUCOS SK s.r.o.; Schválenie zámeru na odpredaj pozemku reg. KN-C č. 1905 ako 

prípadu hodného osobitného zreteľa – E. Schürgerová; Schválenie prevodu vlastníctva mesta prostredníctvom 

obchodnej verejnej súťaže a schválenie podmienok súťaže – byt č. 11 na Sídlisku Mladosť 7, Medzev; 

Vyhodnotenie obchodnej verejnej súťaže; Žiadosť o dotáciu z rozpočtu mesta podľa VZN č. 1/2005; Správa 

nezávislého audítora o overení individuálnej účtovnej závierky mesta Medzev za rok 2021; Odborné stanovisko 

hlavného kontrolóra k záverečnému účtu mesta Medzev za rok 2020 a stanovisko finančnej komisie 

k záverečnému účtu mesta Medzev za rok 2021; Záverečný účet mesta Medzev za rok 2021; Schválenie 

hospodárenia Mestského kultúrneho strediska mesta Medzev za rok 2021 a prerokovanie návrhu na vysporiadanie 

výsledku hospodárenia za rok 2021; Schválenie hospodárenia Mestského podniku služieb mesta Medzev za rok 

2021 a prerokovanie návrhu na vysporiadanie výsledku hospodárenia za rok 2021; Schválenie zmeny rozpočtu 

Základnej školy – Grundschule Medzev rozpočtovým opatrením  č.3/2022/ZŠ-GRS Medzev; Schválenie zmeny 

rozpočtu mesta Medzev rozpočtovým opatrením č. 5/2022/MsÚ; Schválenie Zmluvy o zriadení vecného bremena 

so spoločnosťou VSD, a.s.; Schválenie povinných uznesení pred komunálnymi voľbami v zmysle zákona SNR 

č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov; Určenie volebných obvodov pre voľby 

poslancov mestského zastupiteľstva a počtu poslancov mestského zastupiteľstva; Pozvánka na stretnutie Charty 

európskych vidieckych sídiel vo Švédsku v meste Ocklebo; 

 

 

 

 
Odpis uznesení zo zápisnice (obsahuje konečnú podobu znení všetkých schválených uznesení z tejto zápisnice), 

 

V obale tejto zápisnice sa nachádza aj zvukový záznam zo zasadnutia. Ten nie je neoddeliteľnou súčasťou 

zápisnice a slúžil iba ako pomôcka pre zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
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Miesto rokovania: Veľká sála Mestského kultúrneho strediska na Kováčskej ulici  č. 84 

v Medzeve 
Dátum a čas rokovania: 22.06.2022; 18:02 hod. – 20:45 hod. 
Počet volených poslancov v tomto volebnom období: 11 
 

Od začiatku zasadnutia boli prítomní:  

 

Poslanci: Ing. Rajmund Antl, Rudolf Bučko, Ing. Gabriel Böhm, Ervin Flegner, Ján Imling, 

Mgr. Rudolf Müller, Tibor Pačay, Valentín Palačik a Igor Smorada (neprítomní poslanci počas 

celého zasadnutia: Maroš Čierny, Erik Kováč)  
 

Ďalší prítomní: Mgr. Matej Smorada – primátor mesta, Ing. Valter Müller – hlavný kontrolór 

mesta, Mgr. Romana Zvirinská – prednostka Mestského úradu mesta Medzev, Ing. Mária 

Sinčáková – zapisovateľka, Ing. Andrej Gedeon – kronikár mesta Medzev, Ing. Ján Višňovský 

– vedúci Mestského podniku služieb mesta Medzev, Ing. Marcel Pačay – konateľ Mestského 

podniku lesov mesta Medzev, s.r.o. Kristína Sovová, Michal Hanigovský – referent MsÚ, Etela 

Schürgerová, Irena Sedláková – riaditeľka Materskej školy Medzev, Ingrid Horváthová – 

vedúca Mestského kultúrneho strediska Medzev, Mgr. Marek Kaleta – riaditeľ ZŠ Grundschule 

Medzev  

 

Na zasadnutie bol spolu s pozvánkou predložený nasledovný návrh programu: 

1.   Otvorenie 

2.   Určenie overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 

3.   Schválenie programu rokovania 

4.   Dotazy, pripomienky a podnety občanov 

5.   Voľba hlavného kontrolóra mesta Medzev 

6.   Kontrola plnenia uznesení prijatých na predchádzajúcich rokovaniach Mestského 

      zastupiteľstva mesta Medzev 

7.   Prehľad pohľadávok a záväzkov mesta k 30.04.2022 

8.   Schválenie kúpnej zmluvy na odpredaj pozemku reg. KN-C č. 2764/3 ako prípadu hodného 

      osobitného zreteľa – K. Sovová a O. Sova 

9.   Schválenie kúpnej zmluvy na odkúpenie pozemku reg. KN-C č. 825 – pod miestnou 

      komunikáciou – Kováčska ulica 

10. Schválenie kúpnej zmluvy na odpredaj pozemku reg. KN-C č. 828 ako prípadu hodného  

      osobitného zreteľa – EUCOS SK s.r.o. 

11. Schválenie zámeru na odpredaj pozemku reg. KN-C č. 1905 ako prípadu hodného 

      osobitného zreteľa – E. Schürgerová 

12. Schválenie prevodu vlastníctva mesta prostredníctvom obchodnej verejnej súťaže  

      a schválenie podmienok súťaže – byt č. 11 na Sídlisku Mladosť 7, Medzev 

13. Vyhodnotenie obchodnej verejnej súťaže 

14. Žiadosť o dotáciu z rozpočtu mesta podľa VZN č. 1/2005 

15. Správa nezávislého audítora o overení individuálnej účtovnej závierky mesta Medzev za rok 

     2021 

16. Odborné stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu mesta Medzev za rok 2020 

      a stanovisko finančnej komisie k záverečnému účtu mesta Medzev za rok 2021 

17. Záverečný účet mesta Medzev za rok 2021 

18. Schválenie hospodárenia Mestského kultúrneho strediska mesta Medzev za rok 2021 

      a prerokovanie návrhu na vysporiadanie výsledku hospodárenia za rok 2021 

19. Schválenie hospodárenia Mestského podniku služieb mesta Medzev za rok 2021  

     a prerokovanie návrhu na vysporiadanie výsledku hospodárenia za rok 2021 

20. Schválenie zmeny rozpočtu Základnej školy – Grundschule Medzev rozpočtovým opatrením  
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     č.3/2022/ZŠ-GRS Medzev 

21. Schválenie zmeny rozpočtu mesta Medzev rozpočtovým opatrením č. 5/2022/MsÚ 

22. Schválenie Zmluvy o zriadení vecného bremena so spoločnosťou VSD, a.s. 

23. Schválenie povinných uznesení pred komunálnymi voľbami v zmysle zákona SNR č.  

      369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

24. Rôzne 

25. Záver 

 

Priebeh rokovania: 
 

1.       Otvorenie 

 

Pán primátor pred začatím zasadnutia zablahoželal a poprial veľa pracovných síl a 

úspechov riaditeľovi Základnej školy Grundschule Medzev, Mgr. Marekovi Kaletovi k jeho 

opätovnému zvoleniu do funkcie. Následne otvoril zasadnutie o 18:02 hod. a pozdravil 

všetkých prítomných. Skonštatoval, že je prítomných 8 z 11 poslancov mestského 

zastupiteľstva a zastupiteľstvo je uznášania schopné. Za zapisovateľku určil pani Ing. Máriu 

Sinčákovú.  Pán primátor ukončil 1. bod programu zasadnutia. 

 

2.       Určenie overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 

 

Pán primátor uviedol 2. bod zasadnutia. Za overovateľov zápisnice navrhol pána 

poslanca Valentína Palačika  a pána poslanca Tibora Pačaya.  Nikto z prítomných poslancov 

nemal iný návrh, preto pán primátor dal o tomto návrhu hlasovať.  

Poslanci na zasadnutiach v tomto volebnom období hlasujú jasným dvihnutím ruky 

v súlade s platným rokovacím poriadkom. 

 

Priebeh hlasovania  

Počet prítomných poslancov: 8 

Kvórum: 5 

 

ZA Ing. Rajmund Antl, Rudolf Bučko, Ing. Gabriel Böhm, Ervin Flegner, 

Ján Imling, Tibor Pačay, Valentín Palačik, Igor Smorada 

PROTI - 

ZDRŽAL SA - 

NEHLASOVAL -  

 

Keďže ZA návrh hlasovalo 8 z 8 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

za overovateľov tejto zápisnice boli hlasovaním jednohlasne určení: Valentín Palačik a Tibor 

Pačay. 

 

Pán primátor navrhol, aby návrhová komisia pre toto zasadnutie pracovala v zložení:   

Ervin Flegner, Rudolf Bučko a Igor Smorada. Nikto z prítomných poslancov nemal iný návrh. 

Pán primátor uviedol hlasovanie. 
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Priebeh hlasovania  

Počet prítomných poslancov: 8 

Kvórum: 5 

 

ZA Ing. Rajmund Antl, Rudolf Bučko, Ing. Gabriel Böhm, Ervin Flegner, 

Ján Imling, Tibor Pačay, Valentín Palačik,  Igor Smorada 

PROTI - 

ZDRŽAL SA - 

NEHLASOVAL -  

 

Keďže ZA návrh hlasovalo 8 z 8  prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

návrhová komisia bola jednohlasne určená v zložení: Ervin Flegner, Rudolf Bučko a Igor 

Smorada. Pán primátor ukončil tento bod zasadnutia. 

 

3.       Schválenie programu rokovania 

 

Pán primátor otvoril 3. bod zasadnutia a uviedol hlasovanie o schválení programu 

rokovania, tak ako bol priložený v pozvánke na rokovanie. 

 

Priebeh hlasovania 

Počet prítomných poslancov: 8 

Kvórum: 5 

 

ZA Ing. Rajmund Antl, Rudolf Bučko, Ing. Gabriel Böhm, Ervin Flegner, 

Ján Imling, Tibor Pačay, Valentín Palačik,  Igor Smorada 

PROTI - 

ZDRŽAL SA - 

NEHLASOVAL -  
 

Keďže ZA hlasovalo 8 z8 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

zasadnutie Mestského zastupiteľstva mesta Medzev sa bude riadiť podľa programu uvedeného 

v pozvánke a program bol schválený. Následne vyzval pánov poslancov či majú iný návrh. 

 Keďže nikto z prítomných poslancov nemal iný návrh, pán primátor uzavrel rozpravu 

a následne aj tento bod rokovania. 

 

4.       Dotazy, pripomienky a podnety občanov 

 

 Pán primátor otvoril bod č. 4 zasadnutia Mestského zastupiteľstva mesta Medzev.  
 Následne pán primátor oslovil pánov poslancov a prítomných občanov, či majú nejaké 

dotazy, pripomienky alebo podnety. 

 

 Do rokovacej miestnosti vstúpil o 18:06 hod. pán poslanec Mgr. Rudolf Müller, od toho 

momentu bolo prítomných 9 z 11 poslancov mestského zastupiteľstva. 
 

           Keďže nikto z prítomných  nemal  pripomienky, preto pán primátor uzavrel rozpravu. 
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5.       Voľba hlavného kontrolóra mesta Medzev 

 

Písomný materiál tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zápisnice.  

Pán primátor uviedol 5. bod zasadnutia,  uviedol dôvodovú správu v ktorej v krátkosti 

zhrnul postup voľby hlavného kontrolóra, ktorý bol schválený mestským zastupiteľstvom na 

predošlom zasadnutí uznesením č. 33/2022. Uviedol, že vyhlásenie voľby bolo zverejnené a v  

priebehu prípravy bolo postupované podľa prijatého uznesenia. V termíne na doručenie 

prihlášok bola doručená  jedna obálka od Ing. Valtera Müllera. Pán primátor odovzdal slovo 

predsedovi komisie na otváranie obálok, pánovi poslancovi Ervinovi Flegnerovi, ktorý sa ujal 

slova. Oboznámil poslancov s postupom samotnej voľby  hlavného kontrolóra. Následne 

požiadal kandidáta Ing. Valtera Müllera, aby  oboznámil prítomných so základnými faktami zo 

súkromného a profesijného života, so svojimi skúsenosťami a praxou.  

Ing. Valter Müller, ktorý je zároveň terajším hlavným kontrolórom vyjadril fakty zo 

súkromného a profesijného života, predniesol svoje skúsenosti z praxe o pôsobení od 

ukončenia vysokoškolského vzdelania a osobný záujem opätovne kandidovať. V závere 

vyhlásil, že v čase voľby opustí zasadaciu miestnosť.  

 

Po skončení prezentácie predseda volebnej komisie rozdal poslancom hlasovacie lístky 

s menom kandidáta a vyzval prítomných poslancov k tajnej voľbe a vhodenie hlasovacích 

lístkov do volebnej urny. Následne požiadal volebnú komisiu o vyhodnotenie tajnej voľby 

spísaním zápisnice.  

 

Po spísaní zápisnice, ktorá je súčasťou tohto zápisu, primátor vyzval člena volebnej komisie 

o jej prečítanie. Pre voľbu hlavného kontrolóra bolo vydaných 9 hlasovacích lístkov, hlasovania 

sa zúčastnilo 9 poslancov, odovzdaných platných hlasovacích lístkov bolo 7. Uchádzača zvolilo 

7 z 9 poslancov za hlavného kontrolóra mesta Medzev. Dvaja poslanci odovzdali neplatný 

hlasovací lístok.  

 

Keďže nikto  nemal žiadny návrh  ani otázku, pán primátor uzatvoril rozpravu a požiadal 

návrhovú komisiu o prednesenie návrhov uznesení samostatne. Návrh predniesol člen 

návrhovej komisie, pán Ervin Flegner  a vzápätí dal pán primátor o tomto návrhu hlasovať. 

 

Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 51/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev na návrh volebnej komisie Mestského zastupiteľstva 

mesta Medzev na funkciu hlavného kontrolóra mesta Medzev a v zmysle § 18 ods. 1 zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

I. volí  

Ing. Valtera Müllera za hlavného kontrolóra mesta Medzev s účinnosťou od 01.09.2022. 

II. určuje 

hlavnému kontrolórovi plat vo výške podľa § 18c ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov, a to ako súčin priemernej mesačnej mzdy zamestnanca 

v hospodárstve Slovenskej republiky za predchádzajúci kalendárny rok a koeficientu podľa 

počtu obyvateľov mesta k 31. decembru predchádzajúceho kalendárneho roka podľa údajov 

Štatistického úradu Slovenskej republiky, 

III. schvaľuje 

hlavnému kontrolórovi mesta Medzev mesačnú odmenu v zmysle §18c ods. 5 zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, vo výške 30 % mesačného platu 

podľa § 18c ods. 1 a 2 citovaného zákona od 01.09.2022. 
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Priebeh hlasovania 

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 6 

 

ZA Rudolf Bučko, Ervin Flegner, Ján Imling, Mgr. Rudolf Müller, Tibor 

Pačay,  Igor Smorada 

PROTI Ing. Rajmund Antl, Ing. Gabriel Böhm, 

ZDRŽAL SA Valentín Palačik 

NEHLASOVAL -  
 

Keďže ZA hlasovalo  6 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené. 
 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 51/2022, podpisuje pod uznesenie: 

 

 

V Medzeve, dňa 23.06.2022                ................................................................................ 

              Mgr. Matej Smorada – primátor mesta 

 

Pán primátor požiadal návrhovú komisiu o prečítanie ďalšieho návrhu uznesenia. Návrh 

predniesol člen návrhovej komisie, pán Ervin Flegner  a vzápätí dal pán primátor o tomto 

návrhu hlasovať. 

 

Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 52/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev  

súhlasí 

s výkonom podnikateľskej činnosti hlavného kontrolóra, Ing. Valtera Müllera, ako spoločníka 

a konateľa firmy MÜLLERDANE s.r.o. s predmetom podnikania: vedenie účtovníctva, 

podnikateľské a ekonomické poradenstvo podľa predloženej informácie bez pripomienok. 

 

Priebeh hlasovania 

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 5 

 

ZA Rudolf Bučko, Ing. Gabriel Böhm, Ervin Flegner, Ján Imling, Mgr. 

Rudolf Müller, Tibor Pačay,  Igor Smorada 

PROTI - 

ZDRŽAL SA Ing. Rajmund Antl, Valentín Palačik, 

NEHLASOVAL -  
 

Keďže ZA hlasovalo  7 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené. 
 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 52/2022, podpisuje pod uznesenie: 
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V Medzeve, dňa 23.06.2022                ................................................................................ 

              Mgr. Matej Smorada – primátor mesta 

 

Pán primátor zablahoželal Ing. Valterovi Müllerovi k jeho opätovnému zvoleniu do funkcie 

hlavného kontrolóra mesta Medzev.  

 

6.       Kontrola plnenia uznesení prijatých na predchádzajúcich rokovaniach Mestského 
zastupiteľstva mesta Medzev 

 

Písomný materiál v prílohe tvorí súčasť tejto zápisnice. 

Pán primátor uviedol nasledujúci bod programu zasadnutia, odovzdal slovo hlavnému 

kontrolórovi Ing. Valterovi Müllerovi, ktorý predstavil dôvodovú správu a následne pán 

primátor otvoril diskusiu k tomuto bodu.  

 Keďže nikto z prítomných poslancov nemal žiadne návrhy, pán primátor diskusiu uzavrel 

a požiadal návrhovú komisiu o návrh na uznesenie, ktorý predniesol člen návrhovej komisie, 

pán poslanec Ervin Flegner. Pán primátor dal o tomto návrhu hlasovať. 
  

Návrh na uznesenie  

Uznesenie č. 53/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev 

berie na vedomie 

kontrolu plnenia uznesení prijatých na predchádzajúcich rokovaniach Mestského 

zastupiteľstva mesta Medzev, vypracovanú hlavným kontrolórom mesta Medzev, Ing. Valterom 

Müllerom, v predloženom znení.  

 

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 5 

 

ZA Ing. Rajmund Antl, Rudolf Bučko, Ing. Gabriel Böhm,  Ervin Flegner, 

Ján Imling,  Mgr. Rudolf Müller, Tibor Pačay, Valentín Palačik, Igor 

Smorada 

PROTI - 

ZDRŽAL SA - 

NEHLASOVAL -  
 

Keďže ZA hlasovalo 9 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené. 
 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 53/2022, podpisuje pod uznesenie: 

 

 

 

V Medzeve, dňa  23.06.2022              ................................................................................ 

              Mgr. Matej Smorada – primátor mesta 
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7.  Prehľad pohľadávok a záväzkov mesta k 30.04.2022 

 

Písomný materiál v prílohe tvorí súčasť tejto zápisnice. 

Pán primátor uviedol nasledujúci bod programu zasadnutia, predstavil dôvodovú správu 

a následne k tomuto bodu otvoril rozpravu.  

 Keďže nikto z prítomných poslancov nemal žiadne návrhy, pán primátor diskusiu uzavrel 

a požiadal návrhovú komisiu o návrh na uznesenie, ktorý predniesol člen návrhovej komisie, 

pán poslanec Ervin Flegner. Pán primátor uviedol hlasovanie o návrhu uznesenia. 
 

Návrh na uznesenie  

Uznesenie č. 54/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev 

berie na vedomie 

prehľad pohľadávok a záväzkov mesta Medzev k 30.04.2022 v predloženom znení. 

 

Priebeh hlasovania 

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 5 

 

ZA Rudolf Bučko, Ervin Flegner, Ján Imling,  Mgr. Rudolf Müller, Tibor 

Pačay,  Igor Smorada 

PROTI - 

ZDRŽAL SA Ing. Rajmund Antl, Ing. Gabriel Böhm ,Valentín Palačik,  

NEHLASOVAL -  
 

Keďže ZA hlasovalo 6 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené. 
 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 54/2022, podpisuje pod uznesenie: 

 

 

V Medzeve, dňa 23.06.2022               ................................................................................ 

                Mgr. Matej Smorada – primátor mesta 

 

8.      Schválenie kúpnej zmluvy na odpredaj pozemku reg. KN-C č. 2764/3 ako prípadu 

hodného osobitného zreteľa – K. Sovová a O. Sova 
 

Písomný materiál v prílohe tvorí súčasť tejto zápisnice. 

Pán primátor uviedol nasledujúci bod programu zasadnutia, predstavil dôvodovú správu 

a otvoril rozpravu k tomuto bodu.  

 Keďže nikto z prítomných poslancov nemal žiadne návrhy, pán primátor diskusiu uzavrel 

a požiadal návrhovú komisiu o návrh na uznesenie, ktorý predniesol člen návrhovej komisie, 

pán poslanec Ervin Flegner.  Pán primátor uviedol hlasovanie o návrhu uznesenia. 
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Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 55/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev 

I. schvaľuje 

a) odpredaj novovytvorenej parcely reg. KN-C, k.ú. Medzev, okr. Košice – okolie, č. 2764/3 – 

zastavaná plocha a nádvorie, odčlenený z parcely reg. KN-C č. 2764/1 – zastavaná plocha 

a nádvorie o výmere 70 m2, geometrickým plánom vyhotoveným Ivanom Popovicsom, Popovics 

Ivan Geodézia-Kras, Budovateľov 22, 045 01 Moldava nad Bodvou, IČO: 37016610, č. 

22/2021 zo dňa 22.04.2021 s úradným overením Ing. Silvie Szalayovej zo dňa 29.04.2021, 

vedenej na liste vlastníctva č. 1294 vo vlastníctve mesta Medzev ako prípad hodný osobitného 

zreteľa za cenu 10 EUR za m2, t.j. za cenu 700,00 EUR a to pánovi Oldřichovi Sovovi a pani 

Kristíne Sovovej, obaja bytom: Revolučná 30, 044 25 Medzev,  

b) kúpnu zmluvu v predloženom znení,  

II. konštatuje, 

že vo svojom Uznesení č. 44/2022 zo dňa 25.05.2022 uviedlo dôvody hodné odpredaja ako 

prípadu hodného osobitného zreteľa nasledovne: 

„a) vyššie uvedená parcela sa nachádza pri rodinnom dome, ktorý vlastní pán Oldřich Sova 

a pani Kristína Sovová,  

b) vyššie uvedenú parcelu pán Oldřich Sova a pani Kristína Sovová dlhodobo užívajú 

a zveľaďujú, 

c) je vo verejnom záujme, aby pán Oldřich Sova a pani Kristína Sovová za pozemok, ktorý 

užívajú platili dane a táto skutočnosť nastane po odpredaji parcely,  

d) mesto Medzev parcelu nevyužíva a neplánuje ju zahrnúť do svojich investičných aktivít,  

e) mesto Medzev nemá informácie, že by o danú parcelu prejavil záujem iný občan,  

f) predaj tejto parcely ako prípad hodný osobitného zreteľa nie je v rozpore s verejným blahom 

a dobrom. “ 

 

Priebeh hlasovania 

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 7 

 

ZA Ing. Rajmund Antl, Rudolf Bučko, Ing. Gabriel Böhm,  Ervin Flegner, 

Ján Imling,  Mgr. Rudolf Müller, Tibor Pačay, Valentín Palačik, Igor 

Smorada 

PROTI  

ZDRŽAL SA - 

NEHLASOVAL -  
 

Keďže ZA hlasovalo 9 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie  bolo schválené. 
 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 55/2022, podpisuje pod uznesenie: 

 

 

V Medzeve, dňa 23.06.2022                 ................................................................................ 

                Mgr. Matej Smorada – primátor mesta 
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9. Schválenie kúpnej zmluvy na odkúpenie pozemku reg. KN-C č. 825 – pod miestnou 

komunikáciou – Kováčska ulica 

 

Písomný materiál v prílohe tvorí súčasť tejto zápisnice. 

Pán primátor uviedol nasledujúci bod programu zasadnutia, predstavil dôvodovú správu 

a otvoril diskusiu k tomuto bodu.  

 

Keďže nikto z prítomných poslancov nemal žiadne návrhy, pán primátor diskusiu 

uzavrel a požiadal návrhovú komisiu o návrh na uznesenie, ktorý  predniesol pán poslanec 

Ervin Flegner.  
Pán primátor uviedol hlasovanie o tomto návrhu. 

 

Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 56/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev 

schvaľuje 

a) odkúpenie parcely reg. KNC, k.ú. Medzev, okr. Košice-okolie, č. 825 – zastavaná plocha 

a nádvorie o výmere 50 m2, vo vlastníctve spoločnosti EUCOS SK s.r.o., sídlom: Kováčska 38, 

044 25 Medzev, IČO: 36668702, DIČ: 2022244752, vedená na liste vlastníctva č. 5285  za cenu 

10 EUR za m2, t.j. za cenu 500,00 EUR za účelom vysporiadania pozemku pod miestnou 

komunikáciou (Kováčska ulica) v meste Medzev, 

b) kúpnu zmluvu v predloženom znení.  

 

Priebeh hlasovania  

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 7 

 

ZA Ing. Rajmund Antl, Ing. Gabriel Böhm, Rudolf Bučko, Ervin Flegner, Ján 

Imling,  Mgr. Rudolf Müller, Tibor Pačay, Valentín Palačik, Igor Smorada 

PROTI - 

ZDRŽAL SA - 

NEHLASOVAL - 

 

Keďže ZA návrh hlasovalo 9 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  

 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 56/2022, podpisuje pod uznesenie: 

 

 

 

V Medzeve, dňa 23.06.2022               ................................................................................ 

               Mgr. Matej Smorada  – primátor mesta 

 

10.       Schválenie kúpnej zmluvy na odpredaj pozemku reg. KN-C č. 828 ako prípadu 

hodného osobitného zreteľa – EUCOS SK s.r.o. 
 

Písomný materiál v prílohe tvorí súčasť tejto zápisnice. 

  Pán primátor uviedol 10. bod zasadnutia mestského zastupiteľstva, predstavil dôvodovú 

správu a následne otvoril rozpravu. 
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   Nikto z prítomných nemal žiadne pripomienky, preto pán primátor uzavrel rozpravu. 

Následne požiadal návrhovú komisiu o prednesenie návrhu uznesenia, ktorý predniesol člen 

návrhovej komisie, pán Ervin Flegner. Pán primátor uviedol hlasovanie.  
 

Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 57/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev 

I. schvaľuje 

a) odpredaj časti parcely reg. KN-C, k.ú. Medzev, okr. Košice – okolie, č. 828 – zastavaná 

plocha a nádvorie o výmere 29 m2, geometrickým plánom vyhotoveným Ivanom Popovicsom, 

Popovics Ivan Geodézia-Kras, Budovateľov 22, 045 01 Moldava nad Bodvou, IČO: 37016610, 

č. 11/2022 zo dňa 18.03.2022 s úradným overením Ing. Silvie Szalayovej zo dňa 08.04.2022, 

vedenej na liste vlastníctva č. 2661 vo vlastníctve mesta Medzev ako prípad hodný osobitného 

zreteľa za cenu 10 EUR za m2, t.j. za cenu 290,00 EUR a to spoločnosti EUCOS SK s.r.o., 

Kováčska 38, 044 25 Medzev, IČO: 36668702, DIČ: 2022244752,  

b) kúpnu zmluvu v predloženom znení,  

II. konštatuje, 

že vo svojom Uznesení č. 45/2022 zo dňa 25.05.2022 uviedlo dôvody hodné odpredaja ako 

prípadu hodného osobitného zreteľa nasledovne: 

„a) vyššie uvedenú parcelu spoločnosť EUCOS SK s.r.o. dlhodobo užíva a zveľaďuje, 

b) je vo verejnom záujme, aby spoločnosť EUCOS SK s.r.o. za pozemok, ktorý užíva platila 

dane a táto skutočnosť nastane po odpredaji parcely,  

c) mesto Medzev parcelu nevyužíva a neplánuje ju zahrnúť do svojich investičných aktivít,  

d) mesto Medzev nemá informácie, že by o danú parcelu prejavil záujem iný občan,  

e) predaj tejto parcely ako prípad hodný osobitného zreteľa nie je v rozpore s verejným blahom 

a dobrom.“ 

 

Priebeh hlasovania  

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 7 

 

ZA Ing. Rajmund Antl, Ing. Gabriel Böhm, Rudolf Bučko, Ervin Flegner, Ján 

Imling,  Mgr. Rudolf Müller, Tibor Pačay, Valentín Palačik, Igor Smorada 

PROTI - 

ZDRŽAL SA - 

NEHLASOVAL - 

 

Keďže ZA návrh hlasovalo 9 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  

 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 57/2022, podpisuje pod uznesenie: 

 

 

V Medzeve, dňa 23.06.2022               .......................................................................... 

                                                                             Mgr. Matej Smorada  – primátor mesta 
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11. Schválenie zámeru na odpredaj pozemku reg. KN-C č. 1905 ako prípadu hodného 

osobitného zreteľa – E. Schürgerová 

 

            Písomný materiál v prílohe tvorí súčasť tejto zápisnice. 
 V ďalšom bode pán primátor uviedol dôvodovú, následne informoval pani Etelu 

Schürgerovu o ďalšom postupe pri odpredaje parcely a k 11. bodu otvoril rozpravu. 

Keďže nikto z prítomných poslancov nemal žiadne návrhy, pán primátor diskusiu 

uzavrel a požiadal návrhovú komisiu o návrh na uznesenie, ktorý  predniesol pán poslanec 

Ervin Flegner.  
Pán primátor uviedol hlasovanie o tomto návrhu. 

 

Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 58/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev 

I. schvaľuje 

zámer na odpredaj parcely reg. KN-C, k.ú. Medzev, okr. Košice-okolie, č. 1905 – ostatná plocha 

o výmere 293 m2, vedenej na liste vlastníctva č. 2661 vo vlastníctve mesta Medzev ako prípad 

hodný osobitného zreteľa za cenu 10 EUR za m2, t.j. za cenu 2930,00 EUR a to pani Etele 

Schürgerovej, bytom: Kováčska 55, 044 25 Medzev, 

II. zdôvodňuje verejný záujem pri predaji hodnom osobitného zreteľa nasledovne: 

a) vyššie uvedenú parcelu pani Etela Schürgerová dlhodobo užíva a zveľaďuje,  

b) je vo verejnom záujme, aby pani Etela Schürgerová za pozemok, ktorý užíva platila dane 

a táto skutočnosť nastane po odpredaji parcely,  

c) mesto Medzev parcelu nevyužíva a neplánuje ju zahrnúť do svojich investičných aktivít,  

d) mesto Medzev nemá informácie, že by o danú parcelu prejavil záujem iný občan,  

e) predaj tejto parcely ako prípad hodný osobitného zreteľa nie je v rozpore s verejným blahom 

a dobrom.  

 

Priebeh hlasovania  

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 5 

 

ZA Ing. Rajmund Antl, Ing. Gabriel Böhm, Rudolf Bučko, Ervin Flegner, Ján 

Imling,  Mgr. Rudolf Müller, Tibor Pačay, Valentín Palačik, Igor Smorada 

PROTI - 

ZDRŽAL SA - 

NEHLASOVAL - 

 

Keďže ZA návrh hlasovalo 9 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  

 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 58/2022, podpisuje pod uznesenie: 

 

 

 

V Medzeve, dňa 23.6.06.2022               ................................................................................ 

               Mgr. Matej Smorada  – primátor mesta 
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12.   Schválenie prevodu vlastníctva mesta prostredníctvom obchodnej verejnej súťaže  

a schválenie podmienok súťaže – byt č. 11 na Sídlisku Mladosť 7, Medzev 
 

Písomný materiál v prílohe tvorí súčasť tejto zápisnice. 

  Pán primátor uviedol 12. bod zasadnutia mestského zastupiteľstva, predstavil dôvodovú 

správu a následne otvoril rozpravu. 

   Nikto z prítomných nemal žiadne pripomienky, preto pán primátor uzavrel rozpravu. 

Následne požiadal návrhovú komisiu o prednesenie návrhov uznesení samostatne, ktoré 

predniesol člen návrhovej komisie, pán Ervin Flegner. Pán primátor uviedol hlasovanie.  

 

Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 59/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev 

schvaľuje 

zámer a spôsob predaja majetku mesta Medzev – nehnuteľnosti (bytu) zapísanej v katastri 

nehnuteľností Okresného úradu Košice – okolie, katastrálny odbor, pracovisko Moldava nad 

Bodvou v k.ú. Medzev, na LV č. 2397, a to byt č. 11, 3. poschodie s príslušenstvom obytného 

domu súp. č. 993 na parcele č. 2538, vrátane spoluvlastníckeho podielu na spoločných častiach 

domu, o výmere 52,87 m2 na základe obchodnej verejnej súťaže, t. j. podľa § 9a ods. 1 písm. a) 

zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov.  

 

Priebeh hlasovania  

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 5 

 

ZA Ing. Gabriel Böhm, Rudolf Bučko, Ervin Flegner, Ján Imling,  Mgr. 

Rudolf Müller, Tibor Pačay, Valentín Palačik, Igor Smorada 

PROTI - 

ZDRŽAL SA Ing. Rajmund Antl  

NEHLASOVAL - 

 

Keďže ZA návrh hlasovalo 8 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  

 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 59/2022, podpisuje pod uznesenie: 

 

 

 

V Medzeve, dňa 23.06.2022               ................................................................................ 

               Mgr. Matej Smorada  – primátor mesta 

 

Pán primátor uviedol hlasovanie o ďalšom návrhu. 

 

Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 60/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev 

schvaľuje 

zámer a spôsob predaja majetku mesta Medzev – nehnuteľnosti (bytu) zapísanej v katastri 

nehnuteľností Okresného úradu Košice – okolie, katastrálny odbor, pracovisko Moldava nad 
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Bodvou v k.ú. Medzev, na LV č. 2397, a to byt č. 11, 3. poschodie s príslušenstvom obytného 

domu súp. č. 993 na parcele č. 2538, vrátane spoluvlastníckeho podielu na spoločných častiach 

domu, o výmere 52,87 m2 na základe obchodnej verejnej súťaže, t. j. podľa § 9a ods. 1 písm. a) 

zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov.  
 

Priebeh hlasovania  

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 5 

 

ZA Ing. Gabriel Böhm, Rudolf Bučko, Ervin Flegner, Ján Imling,  Mgr. 

Rudolf Müller, Tibor Pačay, Valentín Palačik, Igor Smorada 

PROTI - 

ZDRŽAL SA Ing. Rajmund Antl  

NEHLASOVAL - 

 

Keďže ZA návrh hlasovalo 8 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  

 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 60/2022, podpisuje pod uznesenie: 

 

 

 

V Medzeve, dňa 23.06.2022               ................................................................................ 

               Mgr. Matej Smorada  – primátor mesta 

 

13.     Vyhodnotenie obchodnej verejnej súťaže 

 

Písomný materiál v prílohe tvorí súčasť tejto zápisnice. 

  Pán primátor uviedol 13. bod zasadnutia mestského zastupiteľstva, predstavil dôvodovú 

správu a následne otvoril rozpravu. 

   Nikto z prítomných nemal žiadne pripomienky, preto pán primátor uzavrel rozpravu. 

Následne požiadal návrhovú komisiu o prednesenie návrhu uznesenia, ktorý predniesol člen 

návrhovej komisie, pán Ervin Flegner. Pán primátor uviedol hlasovanie.  

 

Návrh na uznesenie 
Uznesenie č. 61/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev 

ruší  

verejnú obchodnú súťaž, vyhlásenú dňa 02.05.2022 na odpredaj pozemku vo vlastníctve mesta 

Medzev – nehnuteľnosti zapísanej v katastri nehnuteľností Okresného úradu Košice – okolie, 

katastrálny odbor, pracovisko Moldava nad Bodvou v k. ú. Medzev, na LV č. 1870, a to parcela 

reg. KN-E č. 3102 – trvalý trávnatý porast o výmere 1855 m2 z dôvodu nepredloženia žiadnej 

ponuky. 
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Priebeh hlasovania  

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 5 

 

ZA Ing. Rajmund Antl , Ing. Gabriel Böhm, Rudolf Bučko, Ervin Flegner, Ján 

Imling,  Mgr. Rudolf Müller, Tibor Pačay, Valentín Palačik, Igor Smorada 

PROTI - 

ZDRŽAL SA - 

NEHLASOVAL - 

 

Keďže ZA návrh hlasovalo 9 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  

 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 61/2022, podpisuje pod uznesenie: 

 

 

V Medzeve, dňa 23.06.2022               ................................................................................ 

               Mgr. Matej Smorada  – primátor mesta 

 

14.     Žiadosť o dotáciu z rozpočtu mesta podľa VZN č. 1/2005 

 

Písomný materiál v prílohe tvorí súčasť tejto zápisnice. 

  Pán primátor uviedol 14. bod zasadnutia mestského zastupiteľstva, predstavil dôvodovú 

správu a následne otvoril rozpravu. 

   Nikto z prítomných nemal žiadne pripomienky, preto pán primátor uzavrel rozpravu. 

Následne požiadal návrhovú komisiu o prednesenie návrhu uznesenia, ktorý predniesol člen 

návrhovej komisie, pán Ervin Flegner. Pán primátor uviedol hlasovanie.  
 

Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 62/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev po prerokovaní žiadosti o dotáciu predloženú Jednotným 

slobodným združením, o.z., Kováčska 93, 044 25 Medzev, IČO: 53085906 

I. schvaľuje 

dotáciu vo výške 1 000 EUR, podľa VZN č. 1/2005 o poskytovaní dotácií na území mesta 

Medzev pre žiadateľa: Jednotné slobodné združenie, o.z., Kováčska 93, 044 25 Medzev, 

II. ukladá 

a) zapracovať do textu Zmluvy o poskytnutí dotácie požiadavku na predloženie vyúčtovania 

čerpania dotácie v termínoch do 10.07.2022 a 20.12.2022 s upozornením, že v prípade 

nepredloženia vyúčtovania v stanovenom termíne bude pozastavené ďalšie čerpanie dotácie, 

b) zapracovať do textu Zmluvy o dotácií účelovosť čerpania dotácie podľa žiadosti , 

Termín: pri vypracovaní zmluvy o dotácií 

Zodpovedný: Ing. Dana Nagyová 

c) hlavnému kontrolórovi mesta Medzev uskutočniť kontrolu dodržiavania termínu vyúčtovania 

a účelovosti čerpania dotácie u žiadateľa v termíne do 30 dní od uplynutia lehoty na 

predloženie vyúčtovania. 

Termín: ako v texte 

Zodpovedný: Hlavný kontrolór mesta Medzev 
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Priebeh hlasovania  

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 5 

 

ZA Ing. Rajmund Antl , Ing. Gabriel Böhm,  Ján Imling,  Mgr. Rudolf Müller, 

Valentín Palačik, Igor Smorada 

PROTI - 

ZDRŽAL SA Rudolf Bučko, Ervin Flegner, Tibor Pačay 

NEHLASOVAL - 

 

Keďže ZA návrh hlasovalo 6 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  

 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 62/2022, podpisuje pod uznesenie: 

 

 

 

V Medzeve, dňa 23.06.2022               ................................................................................ 

               Mgr. Matej Smorada  – primátor mesta 

 

15.     Správa nezávislého audítora o overení individuálnej účtovnej závierky mesta Medzev 

za rok 2021 

 

Písomný materiál v prílohe tvorí súčasť tejto zápisnice. 

  Pán primátor uviedol 15. bod zasadnutia mestského zastupiteľstva, predstavil dôvodovú 

správu a následne otvoril rozpravu. 

Rokovaciu miestnosť opustil  o 19:03 hod. pán poslanec Igor Smorada, od toho momentu bolo 

prítomných 8 z 11 poslancov mestského zastupiteľstva. 
Nikto z prítomných nemal žiadne pripomienky, preto pán primátor uzavrel rozpravu. 

Do rokovacej miestnosti vstúpil o 19:05 hod. pán poslanec Igor Smorada, od toho momentu 

bolo prítomných 9 z 11 poslancov mestského zastupiteľstva. 
Následne požiadal návrhovú komisiu o prednesenie návrhu uznesenia, ktorý predniesol člen 

návrhovej komisie, pán Ervin Flegner. Pán primátor uviedol hlasovanie.  

 

Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 63/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev 

berie na vedomie 

Správu nezávislého audítora, Ing. Daši Polončákovej – č. licencie: SKAU 678, o overení 

individuálnej účtovnej závierky mesta Medzev za rok 2021 v predloženom znení.  

 

Priebeh hlasovania  

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 5 

ZA Ing. Rajmund Antl , Ing. Gabriel Böhm, Rudolf Bučko, Ervin Flegner, Ján 

Imling,  Mgr. Rudolf Müller, Tibor Pačay, Valentín Palačik, Igor Smorada 

PROTI - 

ZDRŽAL SA - 

NEHLASOVAL - 
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Keďže ZA návrh hlasovalo 9 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  

 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 63/2022, podpisuje pod uznesenie: 

 

 

V Medzeve, dňa 23.06.2022               ................................................................................ 

               Mgr. Matej Smorada  – primátor mesta 

 

16.    Odborné stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu mesta Medzev za rok 

2020 a stanovisko finančnej komisie k záverečnému účtu mesta Medzev za rok 2021 

 

Písomný materiál v prílohe tvorí súčasť tejto zápisnice. 

Pán primátor uviedol nasledujúci bod programu zasadnutia, odovzdal slovo hlavnému 

kontrolórovi, ktorý predniesol dôvodovú správu. Po jej ukončení pán primátor  vyzval predsedu  

finančnej komisie Mgr. Rudolfa Müllera o  stanovisko k záverečnému účtu mesta Medzev za 

rok 2021. Pán predseda finančnej komisie skonštatoval, že finančná komisia na svojom 

zasadnutí dňa 15.06.2022 prerokovala návrh Záverečného účtu mesta Medzev za rok 2021 s 

odporúčaním Mestskému zastupiteľstvu mesta Medzev schváliť Záverečný účet mesta Medzev 

za rok 2021 v predloženom znení bez výhrad.  

 Keďže nikto z prítomných poslancov nemal žiadne návrhy, pán primátor diskusiu uzavrel 

a požiadal návrhovú komisiu o návrhy na uznesenie samostatne, ktoré predniesol člen 

návrhovej komisie, pán poslanec Ervin Flegner. Pán primátor uviedol hlasovanie o návrhoch 

uznesení samostatne. 
 

Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 64/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev 

berie na vedomie 

odborné stanovisko hlavného kontrolóra mesta Medzev, Ing. Valtera Müllera, k návrhu 

Záverečného účtu mesta Medzev za rok 2021 v predloženom znení.  

 

Priebeh hlasovania  

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 5 

 

ZA Rudolf Bučko, Ervin Flegner, Ján Imling,  Mgr. Rudolf Müller, Tibor 

Pačay, Igor Smorada 

PROTI - 

ZDRŽAL SA Ing. Rajmund Antl , Ing. Gabriel Böhm, Valentín Palačik 

NEHLASOVAL - 

 

Keďže ZA návrh hlasovalo 6 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  

 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 64/2022, podpisuje pod uznesenie: 
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V Medzeve, dňa 23.06.2022               ................................................................................ 

               Mgr. Matej Smorada  – primátor mesta 

 

Pán primátor uviedol hlasovanie o ďalšom návrhu uznesenia. 

 

Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 65/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev 

berie na vedomie 

stanovisko finančnej komisie k návrhu Záverečného účtu mesta Medzev za rok 2021 

v predloženom znení.  

 

Priebeh hlasovania  

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 5 

 

ZA Rudolf Bučko, Ervin Flegner, Ján Imling, Mgr. Rudolf Müller, Tibor 

Pačay,  Igor Smorada 

PROTI - 

ZDRŽAL SA Ing. Rajmund Antl , Ing. Gabriel Böhm, Valentín Palačik 

NEHLASOVAL - 

 

Keďže ZA návrh hlasovalo 6 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  

 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 65/2022, podpisuje pod uznesenie: 

 

 

 

V Medzeve, dňa 23.06.2022               ................................................................................ 

               Mgr. Matej Smorada  – primátor mesta 

 

17.     Záverečný účet mesta Medzev za rok 2021 

 

Písomný materiál v prílohe tvorí súčasť tejto zápisnice. 

  Pán primátor uviedol 17. bod zasadnutia mestského zastupiteľstva, predstavil dôvodovú 

správu a následne otvoril rozpravu. 
   Nikto z prítomných nemal žiadne pripomienky, preto pán primátor uzavrel rozpravu. 

Následne požiadal návrhovú komisiu o prednesenie návrhu uznesenia, ktorý predniesol člen 

návrhovej komisie, pán Ervin Flegner. Pán primátor uviedol hlasovanie.  

 

Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 66/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev 

I. schvaľuje 

a) Záverečný účet mesta a celoročné hospodárenie mesta Medzev za rok 2021 bez výhrad, 
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b) použitie prebytku rozpočtového hospodárenia mesta Medzev za rok 2021 na tvorbu 

rezervného fondu mesta vo výške 412 250,54 EUR. 

II. konštatuje 

celkovú výšku tvorby rezervného fondu za rok 2021 vo výške 412 250,54 EUR. 

 

Priebeh hlasovania  

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 5 

 

ZA Rudolf Bučko, Ervin Flegner, Ján Imling, Mgr. Rudolf Müller, Tibor 

Pačay, Igor Smorada 

PROTI - 

ZDRŽAL SA Ing. Rajmund Antl , Ing. Gabriel Böhm, Valentín Palačik 

NEHLASOVAL - 

 

Keďže ZA návrh hlasovalo 6 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  

 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 66/2022, podpisuje pod uznesenie: 

 

 

 

V Medzeve, dňa 23.06.2022               ................................................................................ 

               Mgr. Matej Smorada  – primátor mesta 

 

18.      Schválenie hospodárenia Mestského kultúrneho strediska mesta Medzev za rok 2021 

a prerokovanie návrhu na vysporiadanie výsledku hospodárenia za rok 2021 

 

Písomný materiál v prílohe tvorí súčasť tejto zápisnice. 

  Pán primátor uviedol 18. bod zasadnutia mestského zastupiteľstva, predstavil dôvodovú 

správu a následne otvoril rozpravu. 
   Nikto z prítomných nemal žiadne pripomienky, preto pán primátor uzavrel rozpravu. 

Následne požiadal návrhovú komisiu o prednesenie návrhu uznesenia, ktorý predniesol člen 

návrhovej komisie, pán Ervin Flegner. Pán primátor uviedol hlasovanie.  

 

Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 67/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev po prerokovaní výsledkov hospodárenia príspevkovej 

organizácie mesta Mestské kultúrne stredisko mesta Medzev za rok 2021 

schvaľuje 

a)  výsledok hospodárenia Mestského kultúrneho strediska mesta Medzev za rok 2021, t. j. 

stratu vo výške 1 218,81 EUR, 

b) vysporiadanie výsledku hospodárenia Mestského kultúrneho strediska mesta Medzev za rok 

2021, t.j. stratu vo výške 1 218,81 EUR zúčtovaním na účet: Nevysporiadaný výsledok 

hospodárenia minulých rokov v súlade s Metodickým usmernením Ministerstva financií 

Slovenskej republiky č. MF/020324/2020-352 zo dňa 05.01.2021. 
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Priebeh hlasovania  

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 5 

 

ZA Rudolf Bučko, Ervin Flegner, Ján Imling, Mgr. Rudolf Müller, Tibor 

Pačay, Igor Smorada 

PROTI - 

ZDRŽAL SA Ing. Rajmund Antl, Ing. Gabriel Böhm, Valentín Palačik 

NEHLASOVAL - 

 

Keďže ZA návrh hlasovalo 6 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  

 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 67/2022, podpisuje pod uznesenie: 

 

 

V Medzeve, dňa 23.06.2022               ................................................................................ 

               Mgr. Matej Smorada  – primátor mesta 

 

19.   Schválenie hospodárenia Mestského podniku služieb mesta Medzev za rok 2021 

a prerokovanie návrhu na vysporiadanie výsledku hospodárenia za rok 2021 

 

Písomný materiál v prílohe tvorí súčasť tejto zápisnice. 

  Pán primátor uviedol 19. bod zasadnutia mestského zastupiteľstva, predstavil dôvodovú 

správu a následne otvoril rozpravu. 
   Nikto z prítomných nemal žiadne pripomienky, preto pán primátor uzavrel rozpravu. 

Následne požiadal návrhovú komisiu o prednesenie návrhu uznesenia, ktorý predniesol člen 

návrhovej komisie, pán Ervin Flegner. Pán primátor uviedol hlasovanie.  

 

Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 68/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev po prerokovaní výsledkov hospodárenia príspevkovej 

organizácie mesta Mestský podnik služieb mesta Medzev za rok 2021 

schvaľuje 

a)  výsledok hospodárenia Mestského podniku služieb mesta Medzev za rok 2021, t. j. zisk vo 

výške 13,24 EUR, 

b) vysporiadanie výsledku hospodárenia Mestského podniku služieb mesta Medzev za rok 2021, 

t.j. zisk vo výške 13,24 EUR zúčtovaním na účet: Nevysporiadaný výsledok hospodárenia 

minulých rokov v súlade s Metodickým usmernením Ministerstva financií Slovenskej republiky 

č. MF/020324/2020-352 zo dňa 05.01.2021. 
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Priebeh hlasovania  

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 5 

 

ZA Rudolf Bučko, Ervin Flegner, Ján Imling, Mgr. Rudolf Müller, Tibor 

Pačay, Igor Smorada 

PROTI - 

ZDRŽAL SA Ing. Rajmund Antl, Ing. Gabriel Böhm, Valentín Palačik 

NEHLASOVAL - 

 

Keďže ZA návrh hlasovalo 6 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  

 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 68/2022, podpisuje pod uznesenie: 

 

 

 

V Medzeve, dňa 23.06.2022               ................................................................................ 

               Mgr. Matej Smorada  – primátor mesta 

 

20.   Schválenie zmeny rozpočtu Základnej školy – Grundschule Medzev rozpočtovým 

opatrením č.3/2022/ZŠ-GRS Medzev 

 

Písomný materiál v prílohe tvorí súčasť tejto zápisnice. 

  Pán primátor uviedol 19. bod zasadnutia mestského zastupiteľstva, predstavil dôvodovú 

správu a následne otvoril rozpravu. 
   Nikto z prítomných nemal žiadne pripomienky, preto pán primátor uzavrel rozpravu. 

Následne požiadal návrhovú komisiu o prednesenie návrhu uznesenia, ktorý predniesol člen 

návrhovej komisie, pán Ervin Flegner. Pán primátor uviedol hlasovanie.  

 

Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 69/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev 

schvaľuje 

zmenu rozpočtu Základnej školy – Grundschule Medzev rozpočtovým opatrením č. 3/2022/ZŠ-

GRS Medzev v predloženom znení.  

 

Priebeh hlasovania  

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 5 

 

ZA Ing. Rajmund Antl , Ing. Gabriel Böhm, Rudolf Bučko, Ervin Flegner, Ján 

Imling,  Mgr. Rudolf Müller, Tibor Pačay, Valentín Palačik, Igor Smorada 

PROTI - 

ZDRŽAL SA - 

NEHLASOVAL - 
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Keďže ZA návrh hlasovalo 9 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  

 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 69/2022, podpisuje pod uznesenie: 

 

 

V Medzeve, dňa 23.06.2022               ................................................................................ 

               Mgr. Matej Smorada  – primátor mesta 

 

21.      Schválenie zmeny rozpočtu mesta Medzev rozpočtovým opatrením č. 5/2022/MsÚ 

 

Písomný materiál v prílohe tvorí súčasť tejto zápisnice. 

  Pán primátor uviedol 21. bod zasadnutia mestského zastupiteľstva, predstavil dôvodovú 

správu a následne otvoril rozpravu. 
   Nikto z prítomných nemal žiadne pripomienky, preto pán primátor uzavrel rozpravu. 

Následne požiadal návrhovú komisiu o prednesenie návrhu uznesenia, ktorý predniesol člen 

návrhovej komisie, pán Ervin Flegner. Pán primátor uviedol hlasovanie.  

 

Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 70/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev 

schvaľuje 

zmenu rozpočtu mesta Medzev rozpočtovým opatrením č. 5/2022/MsÚ v predloženom znení. 

 

Priebeh hlasovania  

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 5 

 

ZA Ing. Rajmund Antl , Ing. Gabriel Böhm, Rudolf Bučko, Ervin Flegner, Ján 

Imling,  Mgr. Rudolf Müller, Tibor Pačay, Igor Smorada 

PROTI - 

ZDRŽAL SA Valentín Palačik 

NEHLASOVAL - 

 

Keďže ZA návrh hlasovalo 8 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  

 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 70/2022, podpisuje pod uznesenie: 

 

 

 

V Medzeve, dňa 23.06.2022               ................................................................................ 

               Mgr. Matej Smorada  – primátor mesta 
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22.      Schválenie Zmluvy o zriadení vecného bremena so spoločnosťou VSD, a.s. 

 

Písomný materiál v prílohe tvorí súčasť tejto zápisnice. 

  Pán primátor uviedol 22. bod zasadnutia mestského zastupiteľstva, predstavil dôvodovú 

správu a následne otvoril rozpravu. 
   Nikto z prítomných nemal žiadne pripomienky, preto pán primátor uzavrel rozpravu. 

Následne požiadal návrhovú komisiu o prednesenie návrhu uznesenia, ktorý predniesol člen 

návrhovej komisie, pán Ervin Flegner. Pán primátor uviedol hlasovanie.  

 

Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 71/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev 

schvaľuje 

a) Zmluvu o zriadení vecného bremena medzi mestom Medzev a Východoslovenskou 

distribučnou spoločnosťou, a.s., sídlom: Mlynská 31, 042 91 Košice, IČO: 36599361, na 

parcelách reg. KN-C č. 2774, č. 2779 a č. 1152, k. ú. Medzev, okr. Košice – okolie, na 

umiestnenie elektroenergetického zariadenia v rozsahu , Geometrického plánu č. 19/2022 zo 

dňa 26.01.2022, vyhotoveným Imrichom Lukácsom – Geodetic spol s.r.o., Dunajská 10, 040 01 

Košice, IČO: 31691501 s úradným overením Ing. Silvie Szalayovej zo dňa 28.01.2022 

v predloženom znení,  

b) zriadenie vecného bremena na základe Zmluvy o zriadení vecného bremena za jednorazovú 

odplatu 1680,00 EUR.  

 

Priebeh hlasovania  

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 5 

 

ZA Ing. Gabriel Böhm, Rudolf Bučko, Ervin Flegner, Ján Imling,  Mgr. 

Rudolf Müller, Tibor Pačay, Valentín Palačik, Igor Smorada 

PROTI - 

ZDRŽAL SA Ing. Rajmund Antl  

NEHLASOVAL - 

 

Keďže ZA návrh hlasovalo 8 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  

 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 71/2022, podpisuje pod uznesenie: 

 

 

 

V Medzeve, dňa 23.06.2022               ................................................................................ 

               Mgr. Matej Smorada  – primátor mesta 
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23.     Schválenie povinných uznesení pred komunálnymi voľbami v zmysle zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

Písomný materiál v prílohe tvorí súčasť tejto zápisnice. 

  Pán primátor uviedol 23. bod zasadnutia mestského zastupiteľstva, predstavil dôvodovú 

správu a následne otvoril rozpravu. Do rozpravy sa prihlásil pán poslanec Ing. Rajmund Antl 

s návrhom, aby celé volebné obdobie 2022-2026 bol počet poslancov Mestského zastupiteľstva 

mesta Medzev 9. Ďalší sa do rozpravy prihlásil pán poslanec Igor Smorada s návrhom, aby 

počet poslancov Mestského zastupiteľstva na celé volebné obdobie 2022-2026 bol 11. K návrhu 

pána poslanca Ing. Rajmunda Antla sa priklonil aj poslanec Ján Imling. Pán primátor sa 

priklonil k návrhu pána poslanca Igora Smorada s tým, aby demokracia bola čo najširšia 

a odporučil 11 poslancov. Pán primátor dal o  poslaneckých návrhoch  parciálne hlasovanie.  
  

 Pán primátor dal parciálne hlasovať o návrhu pána poslanca Ing. Rajmunda Antla s tým, 

aby celé nasledujúce volebné obdobie: 2022-2026 počet poslancov Mestského zastupiteľstva 

mesta Medzev: 9 
 

Priebeh hlasovania  

Počet prítomných poslancov: 9  

Kvórum: 5 

 

ZA Ing. Rajmund Antl, Ing. Gabriel Böhm, Ján Imling, Valentín Palačik,  

PROTI Rudolf Bučko, Ervin Flegner, Tibor Pačay,  Igor Smorada 

ZDRŽAL SA Ing. Rudolf Müller 

NEHLASOVAL -  

 

Keďže ZA návrh hlasovalo 4 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

poslanecký návrh pána poslanca Ing. Rajmunda Antla nebol schválený. 

 

Pán primátor dal parciálne hlasovať o návrhu pána poslanca Igora Smoradu s tým, aby na celé 

nasledujúce volebné obdobie:  2022-2026  počet poslancov Mestského zastupiteľstva mesta 

Medzev: 11 
 

Priebeh hlasovania  

Počet prítomných poslancov: 9  

Kvórum: 5 

 

ZA Rudolf Bučko, Ervin Flegner, Mgr. Rudolf Müller, Tibor Pačay,  Igor 

Smorada 

PROTI Ing. Rajmund Antl, Ing. Gabriel Böhm,  Valentín Palačik,  

ZDRŽAL SA Ján Imling 

NEHLASOVAL -  

 

Keďže ZA návrh hlasovalo 5 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

poslanecký návrh pána poslanca Igora Smoradu bol schválený. 

 

   Nikto z prítomných nemal žiadne pripomienky, preto pán primátor uzavrel rozpravu. 

Následne požiadal návrhovú komisiu o prednesenie návrhu uznesenia, ktorý predniesol člen 

návrhovej komisie, pán Ervin Flegner. Pán primátor uviedol hlasovanie.  
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Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 72/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev 

určuje  

v súlade s § 11 ods. 3 zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov na celé nasledujúce volebné obdobie: 2022-2026 počet poslancov 

Mestského zastupiteľstva mesta Medzev: 11. 

 

Priebeh hlasovania  

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 5 

 

ZA Rudolf Bučko, Ervin Flegner, Mgr. Rudolf Müller, Tibor Pačay, Igor 

Smorada 

PROTI Ing. Rajmund Antl, Ing. Gabriel Böhm, Valentín Palačik 

ZDRŽAL SA Ján Imling 

NEHLASOVAL - 

 

Keďže ZA návrh hlasovalo 5 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  

 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 72/2022, podpisuje pod uznesenie: 

 

 

 

V Medzeve, dňa 23.06.2022               ................................................................................ 

               Mgr. Matej Smorada  – primátor mesta 

 

Pán primátor uviedol hlasovanie o ďalšom návrhu uznesenia. 

 

Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 73/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev 

určuje  

v súlade s § 11 ods. 4 písm. i) zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov na celé nasledujúce volebné obdobie: 2022-2026 rozsah 

výkonu funkcie primátora mesta Medzev takto: plný úväzok.   

 

Priebeh hlasovania  

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 5 

 

ZA Ing. Rajmund Antl ,Ing. Gabriel Böhm, Rudolf Bučko, Ervin Flegner, Ján 

Imling,  Mgr. Rudolf Müller, Tibor Pačay, Valentín Palačik, Igor Smorada 

PROTI - 

ZDRŽAL SA - 

NEHLASOVAL - 
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Keďže ZA návrh hlasovalo 9 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  

 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 73/2022, podpisuje pod uznesenie: 

 

 

V Medzeve, dňa 23.06.2022               ................................................................................ 

               Mgr. Matej Smorada  – primátor mesta 

 

24.      Rôzne 

 

  Pán primátor mestského zastupiteľstva a  uviedol 24. bod  Rôzne, zasadnutia mestského 

zastupiteľstva, predstavil dôvodovú správu k určeniu volebných obvodov pre voľby poslancov 

a počtu poslancov mestského zastupiteľstva. Následne otvoril rozpravu. 

Písomný materiál v prílohe tvorí súčasť tejto zápisnice. 
  

   Nikto z prítomných nemal žiadne pripomienky, preto pán primátor uzavrel rozpravu. 

Následne požiadal návrhovú komisiu o prednesenie návrhov uznesení samostatne, ktoré 

predniesol člen návrhovej komisie, pán Ervin Flegner. Pán primátor uviedol hlasovanie.   

 

Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 74/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev na základe § 166 ods. 3 zákona č. 180/2014 Z. z. 

o podmienkach výkonu volebného práva a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov v súlade s rozhodnutím predsedu Národnej rady Slovenskej republiky 

o vyhlásení volieb do orgánov samosprávy obcí a o vyhlásení volieb do orgánov 

samosprávnych krajov, ktoré bolo uverejnené v Zbierke zákonov Slovenskej republiky pod č. 

209/2022 Z. z.  

určuje 

pre voľby poslancov Mestského zastupiteľstva mesta Medzev konané dňa 29. októbra 2022 

jeden volebný obvod, v ktorom sa budú voliť 11 poslanci mestského zastupiteľstva. 

 

Priebeh hlasovania  

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 5 

 

ZA Rudolf Bučko, Ervin Flegner, Ján Imling, Mgr. Rudolf Müller, Tibor 

Pačay, Igor Smorada 

PROTI Valentín Palačik 

ZDRŽAL SA Ing. Rajmund Antl, Ing. Gabriel Böhm 

NEHLASOVAL - 

 

Keďže ZA návrh hlasovalo 6 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  

 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 74/2022, podpisuje pod uznesenie: 
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V Medzeve, dňa 23.06.2022               ................................................................................ 

               Mgr. Matej Smorada  – primátor mesta 

 

Pán primátor uviedol hlasovanie o ďalšom návrhu uznesenia. 

 

Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 75/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev  

žiada 

Mestský úrad mesta Medzev zverejniť na úradnej tabuli mesta Medzev a na webovom sídle 

mesta Medzev v súlade s § 166 ods. 3 zákona č. 180/2014 Z. z. o podmienkach výkonu 

volebného práva a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

uznesenie, ktorým mestského zastupiteľstvo určilo pre voľby 11 poslancov Mestského 

zastupiteľstva mesta Medzev konané dňa 29. októbra 2022 jeden volebný obvod. 

 

Priebeh hlasovania  

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 5 

 

ZA Rudolf Bučko, Ing. Gabriel Böhm, Ervin Flegner, Ján Imling,  Mgr. 

Rudolf Müller, Tibor Pačay, Valentín Palačik, Igor Smorada 

PROTI  

ZDRŽAL SA Ing. Rajmund Antl,  

NEHLASOVAL - 

 

Keďže ZA návrh hlasovalo 8 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  

 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 75/2022, podpisuje pod uznesenie: 

 

 

V Medzeve, dňa 23.06.2022               ................................................................................ 

               Mgr. Matej Smorada  – primátor mesta 

 

Pán primátor predložil na rokovanie ďalší materiál, ktorý  nebol prerokovaný  na porade 

poslancov a týka sa stretnutia mládeže  Charty európskych vidieckych sídiel vo  Švédsku 

v meste Ocklebo. Dodal, že pani prednostka intenzívne hľadá dvoch mladých ľudí, ktorí sa 

stretnutia v dňoch 25.8 až 28.8.2022 zúčastnia.  Z dôvodu stúpajúcich cien leteniek je potrebné  

návrh uznesenia schváliť čo najskôr. K dnešnému dňu bolo oslovených 30 mladých ľudí. Pán 

primátor k uvedenému bodu otvoril rozpravu. 

 Nikto z prítomných nemal žiadne pripomienky, preto pán primátor uzavrel rozpravu. 

Následne požiadal návrhovú komisiu o prednesenie návrhu uznesenia, ktoré predniesol člen 

návrhovej komisie, pán Ervin Flegner. Pán primátor uviedol hlasovanie.  
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Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 76/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev  

I. schvaľuje,  

aby sa stretnutia Charty európskych vidieckych obcí vo Švédsku, v meste Ocklebo v dňoch 25. 

– 28.08.2022 zúčastnila dvojčlenná delegácia mesta Medzev, 

II. splnomocňuje 

primátora mesta Medzev, Mgr. Mateja Smoradu, na zloženie dvojčlennej delegácie mesta na 

stretnutie Charty európskych vidieckych obcí vo Švédsku, v meste Ocklebo. 

 

Priebeh hlasovania  

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 5 

 

ZA Ing. Rajmund Antl ,Ing. Gabriel Böhm, Rudolf Bučko, Ervin Flegner, Ján 

Imling,  Mgr. Rudolf Müller, Tibor Pačay, Valentín Palačik, Igor Smorada 

PROTI - 

ZDRŽAL SA - 

NEHLASOVAL - 

 

Keďže ZA návrh hlasovalo 9 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  

 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 76/2022, podpisuje pod uznesenie: 

 

 

V Medzeve, dňa 23.06.2022               ................................................................................ 

               Mgr. Matej Smorada  – primátor mesta 

 

Pán primátor spomenul, že bol vypracovaný excelentný projekt, ktorý bol podporený  

Európskou komisiou, na základe čoho budú sčasti refundované náklady na cestovné,  

Európskou komisiou.  

 

V bode Rôzne pán primátor oznámil prítomným, že sa uvoľnilo jedno miesto na Dni 

mesta Holice, (Česká republika), nakoľko pán poslanec Maroš Čierny je v tom čase na 

dovolenke. Vyzval všetkých prítomných, či majú záujem vycestovať s mestskou delegáciou. 

Nakoľko nikto z prítomných neprejavil záujem, pán primátor predložil návrh na splnomocnenie 

primátora mesta Medzev, na doplnenie 4 člennej delegácie do mesta Holice (Česká republika). 

Nikto z prítomných nemal žiadne pripomienky, preto pán primátor uzavrel rozpravu. 

Následne požiadal návrhovú komisiu o prednesenie návrhu uznesenia, ktoré predniesol člen 

návrhovej komisie, pán Ervin Flegner. Pán primátor uviedol hlasovanie.  
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Návrh na uznesenie 

Uznesenie č. 77/2022 

Mestské zastupiteľstvo mesta Medzev  

splnomocňuje  

primátora mesta Medzev, Mgr. Mateja Smoradu, na doplnenie 4 člennej delegácie mesta do 

Holíc (Česká republika) v dňoch 24.06. – 26.06.2022. 

 

Priebeh hlasovania  

Počet prítomných poslancov: 9 

Kvórum: 5 

 

ZA Ing. Rajmund Antl, Ing. Gabriel Böhm, Rudolf Bučko, Ervin Flegner, Ján 

Imling,  Mgr. Rudolf Müller, Tibor Pačay, Valentín Palačik, Igor Smorada 

PROTI - 

ZDRŽAL SA - 

NEHLASOVAL - 

 

Keďže ZA návrh hlasovalo 9 z 9 prítomných poslancov, pán primátor skonštatoval, že 

uznesenie bolo schválené.  

 

V zmysle §13 ods. 4 písm. a) a ods. 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov sa pán primátor, na znak vzdania sa svojho sistačného práva k Uzneseniu 

č. 77/2022, podpisuje pod uznesenie: 

 

 

V Medzeve, dňa 23.06.2022               ................................................................................ 

               Mgr. Matej Smorada  – primátor mesta 

 

V bode Rôzne pán primátor predložil informáciu, ktorá bol prerokovaná na poslednej porade 

poslancov a to Analýzu potencionálnych úspor spotreby elektrickej energie v rámci verejného 

osvetlenia. Poslanci mestského zastupiteľstva odporučili v rámci šetrenia elektrickou energiou 

vypnutie každej druhej lampy v meste. Pán primátor zdôraznil, že s takýmto krokom nesúhlasí 

a v prípade jeho schválenia sa nevzdá sistačného práva a uznesenie nepodpíše.  Považuje to za 

zásadné zníženie bezpečnosti v meste, pričom je to výlučne  v jeho kompetencii kedy a ktoré 

lampy sa vypnú, nie mestského zastupiteľstva. Nevidí problém o danej veci diskutovať. 

Uviedol, že je potrebné hľadať schodnejšie riešenia ako napr. nákup úsporných žiaroviek. 

Požiadal pána Ing. Jána Višňovského o vypracovanie analýzy nákladov a spotreby - výmenou 

za úsporné žiarovky. Požiadal pánov poslancov, aby sa k tomuto bodu vrátili a prehodnotili ho. 

Do diskusie sa prihlásil pán poslanec Igor Smorada s tým, že na porade poslancov preberali 

rôzne alternatívy, z ktorých jedna bola vypnutie každej druhej lampy. Pán primátor dodal, že 

na vyhodnotenie tejto situácie je potrebné počkať na presný prepočet od pána Jána 

Višňovského. Ďalej uviedol, že Združenie miest a obcí Slovenska požiadalo ministra 

hospodárstva SR a  Vládu SR, aby štátne spoločnosti, ktoré figurujú ako distribučné spoločnosti 

mali povinnosť sa zapájať do verejného obstarávania na neregulovanom trhu s elektrickou 

energiou. Žiaľ, ani jedna spoločnosť sa neprihlásila a obáva sa toho istého scenára  aj pri 

verejnom obstarávaní  plynu. Pán primátor vyzval prítomných či majú nejaké návrhy alebo 

dotazy. Do rozpravu sa prihlásil pán poslanec Ján Imling s dotazom, ohľadom riešenia 

miestneho kúpaliska  a či je vôbec ešte šanca ho tohto roku otvoriť a prevádzkovať  aspoň tak, 

ako minulý rok, nakoľko kúpalisko v Medzeve chýba. Pán primátor zhrnul pár dôležitých 

faktov, týkajúce sa miestneho kúpaliska: 
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Pánom Dziakom bola predložená žiadosť  na odpredaj hnuteľného majetku, čiže investíciu, 

ktorú do kúpaliska vložil. Nakoľko predložená ponuka bola príliš vysoká vo  výške 

150 000EUR, preto dal návrh, aby sa vytvorila komisia s cieľom stretnúť sa s pánom Dziakom, 

hľadať nejaké riešenia a dospieť k nejakému konsenzu. Ďalej uviedol, že si dal tú námahu 

a vytiahol si uznesenie, ktoré prijalo mestské zastupiteľstvo ešte minulý rok, v ktorom   mestské 

zastupiteľstvo nesúhlasí s odkúpením  hnuteľného majetku od pána Dziaka a zároveň 

splnomocnilo pána primátora k  ukončeniu nájomnej zmluvy. Po osobnom stretnutí s pánom 

Dziakom, kúpalisko otvoril a prevádzkoval ho. Na ďalšom zasadnutí mestského zastupiteľstva 

pán Dziak poukazoval nato, že voda v bazénoch sa stráca a je potrebné s tým niečo urobiť. 

Pánom Višňovským boli oslovené tri spoločnosti, ktoré  vykonali obhliadku a len jedna z nich 

ponúkla komplexné riešenie opráv. Pán primátor upozornil nato, že predná časť pozemkov pod 

kúpaliskom nie je vo vlastníctve mesta a mesto má uzavretú  nájomnú zmluvu s vlastníkmi 

pozemkov, ktorí sa ešte minulý rok vyjadrili, že pozemky neodpredajú.  Pán primátor dodal, že 

nemá problém stretnúť sa s pánom Dziakom, ale opýtal sa čo mu má ponúknuť. Rád sa s ním 

porozpráva, nakoľko vždy viedli konštruktívnu debatu. Upozornil pánov poslancov, že 

v krátkej dobe bude treba prijať rozhodnutia ako ďalej, nakoľko  budúci rok končí nájomná 

zmluva s pánom Dziakom. V prípade ukončenia nájomnej zmluvy pán Dziak svoj hnuteľný 

majetok zoberie a mesto bude musieť investovať. Do rozpravy sa prihlásil pán poslanec Ing. 

Rajmund Antl s tým, že komisia  zriadená bola. Podotkol, že pán primátor navrhol,  osobné 

stretnutie s vlastníkmi pozemkov. Pán primátor reagoval s tým, že majitelia oslovení boli, ale 

pozemky neodpredajú. Vlastníkom navrhol, aby pouvažovali o cene, ktorú sú ochotní 

akceptovať. Nato jeden z majiteľov mu odpovedal, že pozemky, ktoré dostal darom nepredá, 

nakoľko dal prísľub, že ich nepredá, ale má ochotu ich prenajímať. Na to pán Ing. Rajmund 

Antl uviedol, že rokoval len s jedným vlastníkom. Pán primátor dodal, že rokoval s majoritným 

vlastníkom, pričom musia súhlasiť všetci majitelia, ktorých je osem. Navrhol, aby poslanci 

navrhli cenu, ktorú má vlastníkom pozemkov ponúknuť. Pán poslanec Antl, požiadal pána 

primátora, aby v prvom rade s nimi rokoval. Pán primátor opätovne požiadal pánov poslancov 

aby dali návrh na výšku ceny o ktorej má rokovať. Pán poslanec Ing. Rajmund Antl sa 

dotazoval, či má zápis zo stretnutia s vlastníkmi. Nato mu pán primátor odpovedal, že rokovanie 

bolo ústne. Pán poslanec Imling vystúpil s návrhom, odpustiť pánovi Dziakovi nájomné úplne, 

alebo vo výške 50% a navyše  náklady na vodu by platilo mesto. Upozornil, že čo v najkratšom 

termíne sa treba týmto problémom zaoberať a riešiť ho buď rekonštrukciou bazénov alebo ich 

výmenou. Pán poslanec Ing. Rajmund Antl podotkol, že s pánom Dziakom sa na tú tému 

rozprával osobne,  podotkol, že únik vody počas sezóny bol až 700m3. Tým, že sa voda 

dopúšťala bola stále studená. V poslednom rade uviedol, že spustenie  kúpaliska už nestíha, 

nakoľko je potrebné stanovisko hygieny. Pán primátor uviedol, že pánovi Dziakovi mesto 

vybavilo počas COVIDU - 19 dotáciu na časť nájmu. Následne požiadal  pána Višňovského, 

aby predniesol  ponuky na opravu bazéna. Pán Višňovský sa ujal slova a zdôraznil, že ani jedna 

firma nevedela presne špecifikovať únik vody či  je to z bazénov, že netesnia alebo  

z vyrovnávacej nádrže. Na vyvložkovanie resp. laminátovanie bazénov je potrebné zhruba 

60 000 EUR, ďalších 20 000 EUR je potrebné na laminátovanie potrubia resp. laminátovanie 

vyrovnávacej nádrže. Napriek tomu, že sa uchádzali  tri firmy, len jedna ponúkla komplexné 

riešenie. Dve firmy ponúkli len parciálne riešenie. Pán primátor uviedol, že po vyhlásení výzvy 

sa bude môcť zapojiť každá firma, ktorá prejaví záujem.  Pán kontrolór podotkol, že cenové 

ponuky sú z marca tohto roka. Pán poslanec Ing. Rajmund Antl dodal, že ponuky sa riešili len 

na finančnej komisii,  ktorej členom nie každý poslanec a záver z nej nepoznajú. Vzápätí pán 

primátor požiadal predsedu finančnej komisie pána poslanca Mg. Rudolfa Müllera o stanovisko 

finančnej komisie. Slova sa ujal predseda finančnej komisie, ktorá sa uzhodla na odpustení 

nájomného. Pán poslanec Igor Smorada reagoval s poznámkou, že pán Dziak má ešte 

pozdĺžnosti z minulého roka, ktoré je potrebné uhradiť a následne sa môžu rozprávať 

o odpustení nájomného. Pán poslanec Ing. Rajmund Antl sa opýtal, že z akého dôvodu  sa 
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stanovisko finančnej komisie nedostalo  na mestské zastupiteľstvo. Pán poslanec Igor Smorada 

podotkol, že pokiaľ mesto má nevysporiadane pozemky nemôže požiadať o dotáciu eurofondov 

na cudzie pozemky. Pán poslanec Ing. Gabriel Böhm dodal, že o prenájom kúpaliska majú 

záujem majitelia Havana klubu, ktorí už s pánom Dziakom rokovali. Pán primátor uviedol, že 

nemá vedomosť o tom s kým pán Dziak rokuje, ale taktiež sa dopočul, že hľadá nájomníkov. 

Zásadný problém, ktorý je potrebné riešiť je únik vody, ktorý spôsobuje zníženie tlaku vody 

v niektorých častiach Medzeva. Následne vyzval pánov poslancov o návrh  riešenia ohľadom 

kúpaliska. Do rozpravy sa prihlásil pán poslanec Ján Imling s návrhom, aby sa pán primátor 

opätovne stretol s majoritným vlastníkom pozemku pánom Eibenom  a zistil cenu za ktorú by 

vlastníci pozemky predali. Pán hlavný kontrolór dodal, že niekedy na jar sa rozprával s pánom 

Eibenom  na  tému o odpredaji pozemkov, ale odpoveď bola záporná, nemá záujem ich predať 

a je spokojný s prenájmom. Či toho času názor zmenil, to nevie. Pán primátor v závere dodal, 

že bude rokovať s pánom Eibenom a s pánom Dziakom, či kúpalisko otvorí a ak nie, tak mesto 

zmluvný vzťah ukončí. Zo stretnutia bude napísaný záznam, ktorý bude predložený mestskému 

zastupiteľstvu na rokovanie. Pán poslanec Ing. Rajmund Antl skonštatoval, že najlepšie bude 

zmluvný vzťah ukončiť a následne sa rozhodne pre niektoré schodnejšie riešenie. V závere pán 

primátor informoval pánov poslancov, o oprave rozpočtu a výškou ceny  na most pri Čižkovom 

hámri. Rozpočet bol prepracovaný pánom Leškom v aplikácii CENKROSS. Finančná komisia 

na svojom zasadnutí prijala návrh na zúženie prechodu mosta z čoho vyplynulo, že most sa 

neopraví, ale obmedziť prejazd vozidiel  tak, aby prešli len osobné vozidlá  a to osadením 

betónovej zábrany. Pán poslanec Ing. Rajmund Antl vystúpil s pripomienkou,   že najlepšie by 

bolo presunúť existujúce zábradlie na obmedzenie prechodu väčších vozidiel.  Pán primátor 

uviedol, že mesto má stanovisko o základnej obhliadke mosta so záverom, že most je 

v dezolátnom stave. Obmedzenie tonáže bolo schválené dopravným inšpektorátom, ale vždy 

keď sa tam osadí značka, po pár dňoch je odpílená. Pokiaľ ide o zúženie mosta,  podľa jeho 

názoru sa  musí naprojektovať šírka mosta, ktorá musí mať minimálnu šírku prejazdu a následne 

musí byť  schválená dopravným inšpektorátom. Dodal, že každú jednu značku, alebo obecnú 

cestu musí schváliť dopravný inšpektorát, dokonca aj vyhradenie parkovacích miest pre 

invalidov aj napriek tomu, že parkovisko je mestské. Všetko čo sa týka bezpečnosti v premávke 

musí byť schválené dopravným inšpektorátom. Pán primátor vyzval pánov poslancov, či má 

dať pripraviť projektovú dokumentáciu na most. Pán poslanec Tibor Pačay podotkol, že 

uvedený most až tak preťažený nie je. Pán primátor oponoval, že most je neustále podmývaný 

a jeden rámový priepust je prasknutý, čo je vidieť voľným okom. Podľa názoru pána poslanca 

Igora Smoradu,  65 000 EUR na opravu mosta nemusia postačovať. Pán primátor potvrdil slová 

pána poslanca, že  rámových  priepustov je šesť a chyby sa môžu ukázať až po odkrytí mosta. 

Zároveň dodal, že najväčšou chybou tohto mosta je, že nemá mostové krídla, a tým sa celá 

konštrukcia obmýva a prepáda sa. Pán primátor sa ešte raz vrátil k otázke či má dať vypracovať 

projekt, ktorý zúži jazdné pruhy a vytvorí  prekážky a následne to dá na schválenie dopravnému 

inšpektorátu. Pán poslanec Tibor Pačay dodal, že je to najlacnejší variant. Pán poslanec Ing. 

Rajmund Antl dodal, že v prvom rade treba poznať šírku prejazdu pre osobné autá a v prípade, 

že danou šírkou prejde aj nákladné auto, tak určite to nemá význam robiť. Pán hlavný kontrolór 

ubezpečil, že na nákladné auta je určite povolená iná šírka. Pán primátor poukázal na dôležitú 

vec, že mesto má záznamy o základných prehliadkach  mostov a v prípade, že sa vykoná 

provizórne riešenie a v čase prejazdu sa most zosunie, neberie zodpovednosť na seba. Mostu 

chýbajú mostové krídla a je obmývaný. Odporúčania mostárov sú de facto jednoznačné a most 

je potrebné zrekonštruovať. Pán primátor upozornil ešte raz pánov poslancov, že brehy sú 

vymyté a vozovka sa prepadáva. Požiadal pani sekretárku o dohodnutie stretnutia s pánom 

Leškom na budúci týždeň s tým, aby vypracoval  nový projekt. V závere pán poslanec Tibor 

Pačay požiadal o pomoc pri riešení  vysedávania Rómov pred obchodmi v centre mesta. Pán 

primátor požiadal  pani sekretárku, aby uvedený problém tlmočila mestskej polícii, aby zvýšili 

hliadkovaciu činnosť na tomto úseku a upozorňovali ich na dodržiavanie poriadku v meste. Do 
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rozpravy sa prihlásila Irena Sedláková - riaditeľka MŠ v Medzeve s požiadavkou o opravu 

výtlkov na Kováčskej ulici, na ktorej prechod autom je nemožný. Pán primátor dodal, že 

momentálne prebiehajú jednoduché pozemkové úpravy a v momente keď budú vysporiadané 

pozemky pod časťou Kováčskej ulice, mesto požiada o finančné prostriedky na opravu cesty. 

Následne požiadal pani sekretárku, aby mu v pondelok  pripomenula, nakoľko má stretnutie 

s Ing. Marcelom Pačayom s ktorým to porieši. Naposledy výmole boli zasýpané kameňmi, 

ktoré behom pár dní zmizli a skončili u iných majiteľov. 
 

Keďže nikto z prítomných poslancov nemal žiadne návrhy, pán primátor diskusiu 

uzavrel. 
 

25.     Záver 

 

Pán primátor poďakoval všetkým za účasť a ukončil rokovanie, ktoré sa skončilo o 20:45 

hod.   

 

 

 

Zapísala: Ing. Mária Sinčáková 

 

V Medzeve dňa 22.06.2022 
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